
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060900396

396

Nº 107, segunda-feira, 9 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025

O Pregoeiro de Nova Redenção - BA, torna público aos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2025, Processo Administrativo
n° 061/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Nova Redenção - Bahia. Sessão dia: 03/07/2025 às 10h00min. O Edital estará
disponível nos endereços eletrônicos: https://bnc.org.br/, ou no portal da transparência,
além de também pode ser solicitado pelo e-mail: licitacoespmnr@gmail.com.

Nova Redenção-BA, 6 de junho de 2025
BRENO SANTOS SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 de acordo com o PAD Nº 102/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
JARDINAGEM NOS JARDINS DAS PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS INCLUINDO AS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO LOCALIZADOS NA SEDE E NOS DISTRITOS DE PALMAS
DE MONTE ALTO. Abertura: 01 de julho de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 6 de junho de 2025
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2025 - SRP

O Pregoeiro realizará o pregão no site www.licitanet.com.br, em 24/06/2025 às
09:00 hrs, para Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
Eficientização e expansão do sistema de Iluminação Pública (IP), envolvendo a manutenção
preventiva e corretiva, bem como a atualização e substituição do sistema atual do parque
e iluminação pública, para tecnologia de luminárias LED's, bem como todas as demais
atividades necessárias ao perfeito atendimento das necessidades do município de Pau
Brasil - BA. Edital no Site: www.licitanet.com.br, no Portal da Transparência do Município
e no PNCP. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do Município:
http://www.paubrasil.ba.gov.br/. 09/06/2025. Washington Ribeiro Ferraz - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2025 - SRP

O Pregoeiro realizará o pregão no site www.licitanet.com.br, em 19/06/2025 às
09:00 hrs, para Aquisição de combustíveis para abastecimento da frota do município de
Pau Brasil, Bahia. Edital no Site: www.licitanet.com.br, no Portal da Transparência do
Município e no PNCP. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do
Município: http://www.paubrasil.ba.gov.br/.

WASHINGTON RIBEIRO FERRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001492/000132/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, vem por meio do setor de Licitações, através do(a) Agente de
Contratação e equipe de apoio, tornar público e levar ao conhecimento dos interessados,
a convocação de pessoas jurídicas interessadas em participar do presente Credenciamento,
cujo objeto trata de Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços
médicos ambulatoriais e hospitalares de Média e Alta Complexidade aos usuários do
Sistema Único de Saúde - SUS no Município de Paulo Afonso, conforme as condições,
especificações, quantidades e exigências do Termo de Referência. Base legal com
fundamento no Art. 78, I da Lei n.º 14.133/2021. Data do Início de Recebimento de
Propostas: das 07h00Min do dia 04/06/2025. Data do Fim de Recebimento de Propostas:
Por prazo indeterminado. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da
Transparência do Município de Paulo Afonso/BA ou ainda através de solicitação no e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR.
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 035/2025, que tem por objeto a prestação de
serviços de gravação de spots e divulgação em rádios regionais dos atos administrativos,
tipo menor preço global. Data: 27/06/2025, às 10:00 horas no portal bnccompras.com. O
Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e
licitacaopindai@gmail.com. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 6 de junho de 2025.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2025

A prefeitura municipal de pindobaçu/ba, torna público, que estará realizando na
sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica https://emunicipio.com.br/
pindobacu/modalidade/index.php. certame licitatório, na modalidade pregão nº 013/2025,
cujo objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços metalurgicos e
no fornecimento e instalação de materiais diversos de uso em metalúrgica, chapas de ferro
e aço, portões entre outros, destinados a atender as necessidades da prefeitura municipal
e suas secretarias, mediante processo licitatório, processado pelo sistema de registro de
preços, com previsão para prestação de serviço parcelado, de acordo com a necessidade
das secretarias, observadas as características e demais condições definidas no termo de
referência e seus anexos, com abertura marcada para o dia 26 de junho de 2025, às
10h:00min. maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php ou através do email:
licitacaopmp21@hotmail.com. pindobaçu - bahia, 06 de Junho de 2025.

GESSIACA LUANA LEITE SANTOS
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2024

A Prefeitura Municipal de Piripá/BA, por meio do Fundo Municipal de Educação,
em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna pública a Chamada
Pública nº 007/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Os
interessados poderão entregar a documentação de habilitação no período de 11 de junho
a 31 de dezembro de 2025, das 08h às 14h, no Departamento de Licitações, localizado na
Praça da Bandeira, nº 30 - Centro - Piripá/BA. O edital completo está disponível no site:
https://transparencia.piripa.ba.gov.br/editais-licitacoes. Piripá-BA, 06 de junho de 2025.

CRISTIANO SANTOS SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 30 de junho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica nº 001/2025, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
para a execução de serviços de reforma em unidades habitacionais, distribuídas em áreas
urbanas e rurais do município de Pojuca/BA, no âmbito do Programa Residir Bem,
coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no sítio eletrônico: ( https://licitacoes-e2.bb.com.br/ ) - ID 1072153 e (
https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes ). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-
0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 03 de junho de 2025.

MARIA CAROLINA ALVES MENEZES
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 26 de Junho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 031/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento
contínuo de proteínas de origem animal, destinadas à composição do cardápio da
Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pojuca - BA.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-
e2.bb.com.br/) - ID 1072453 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações:
(71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 06 de
Junho de 2025.

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025SMA

Menor valor por lote.
Fornecimento de material de limpeza, material descartável e material de

higiene. Sessão de abertura: em 26.06.25 às 9:30h. Edital: www.licitanet.com.br.
Informações: tel. 7335401025 ou na Prefeitura, Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 6 de junho de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 361/2025.
O Município de Retirolândia - Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna

público o PE 037/2025, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALÉM DO
SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL NECESSÁRIO DE PALCOS, SOM, ILUMINAÇÃO,
GERADORES, E CORRELATOS, DESTINADOS PARA USO DURANTE EVENTOS A SEREM
REALIZADOS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE RETIROLÂNDIA/BAHIA. Início de
acolhimento de propostas às 17h00min do dia 06/06/2025. Propostas recebidas até as
07h00min do dia 18/06/2025. Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia
18/06/2025. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Retirolândia-BA, 6 de junho de 2025.
JOSÉ EGNILDO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Processo Administrativo nº 155/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de Medicamentos destinados ao atendimento das unidades de
Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Riachão das
Neves/Bahia. Data de Início de Recebimento de Proposta: 09/06/2025 as 10 horas (horário de
Brasília). Data de Fim de Recebimento de Proposta: 26/06/2025 as 08 horas (horário de
Brasília). Data da Sessão: 26/06/2025 às 10 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 5 de junho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0123/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025 - CO N T R AT O
Nº. 0115/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO - BA, JUNTAMENTE COM
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATADA - ALFA COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE ITENS DE PRIMEIRA NECES S I DA D E
(CESTAS BÁSICAS, KITS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES E KIT DORMITÓRIO) PARA
SEREM DISTRIBUÍDOS ÀS FAMÍLIAS AFETADAS PELAS CHUVAS INTENSAS OCORRIDAS NO
MUNICÍPIO, CONFORME RECONHECIMENTO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA PELA SECRETARIA
NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SEDEC, POR MEIO DO PROCESSO Nº
59051.042874/2025-48. VALOR GLOBAL: R$ 516.303,00 (Quinhentos e dezesseis mil trezentos e
três reais). VIGÊNCIA: 60 dias. EXECUÇÃO: INDIRETA - PAGAMENTO: Em até 30 dias.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-09T02:03:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




